
ZARZĄDZENIE NR 67/2024 
 

   Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie 

     z dnia 19 grudnia 2024 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa              

i podejmowania działań następczych w Komendzie Powiatowej Policji w  Kwidzynie 
 

Na podstawie § 4 zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji w sprawie 

metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i 

informacji prawnej (Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 38 z późn. zm.1), a także art. 33 

ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 928) 

postanawiam, co następuje: 

 

§1. 1. Wprowadzam zewnętrzną procedurę dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i  podejmowania 

działań  następczych w Komendzie Powiatowej Policji w Kwidzynie – zwaną dalej „procedurą 

zgłoszeń zewnętrznych”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

2.  Wprowadzona niniejszym zarządzeniem Procedura ma zastosowanie również dla Komisariatu 

 Policji w Prabutach oraz Posterunku Policji w Ryjewie, Posterunku Policji w Sadlinkach i Posterunku 

Policji w Gardei jako podległych KPP w Kwidzynie jednostki  i komórki organizacyjnej Policji.  

 

3.  Jako koordynatora procedury wyznacza się upoważnionego odrębną decyzją 

funkcjonariusza/pracownika Policji do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, podejmowania działań 

następczych, włączając w to weryfikację zgłoszenia zewnętrznego i dalszą komunikację z sygnalistą, 

w tym występowania o dodatkowe informacje i przekazywania sygnaliście informacji zwrotnej oraz 

związanego z tym przetwarzania danych osobowych, a także do prowadzenia rejestru zgłoszeń 

zewnętrznych.  

 

4.  Funkcjonariuszowi/pracownikowi Policji wymienionemu w ust. 3, a także innym osobom 

zaangażowanym w procesie działań następczych –w zależności od merytorycznego przedmiotu 

zgłoszenia, udzielone zostaną imiennie upoważnienia, adekwatne do zakresu realizowanych 

czynności. 

 

5.  Z niniejszym zarządzeniem zostaną zapoznani wszyscy pracownicy i policjanci zatrudnieni/pełniący 

służbę w Komendzie Powiatowej Policji w Kwidzynie, co potwierdzone zostanie podpisem złożonym 

na karcie  zapoznania. 

 

6.  Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie oraz 

Komendanta Komisariatu Policji w Prabutach do podania treści niniejszego zarządzenia do 

wiadomości  podległym pracownikom i policjantom w sposób określony w ust. 5 do dnia 24 

grudnia 2024r. 

 

7.  Obowiązek, o którym mowa w ust. 5 dotyczyć będzie także osób nowo zatrudnionych/ przyjętych 

do służby przed dopuszczeniem ich do pracy/służby, przy czym osobami odpowiedzialnymi za jego 

realizacje czynię pracowników Zespołu Kadr i Szkolenia KPP w Kwidzynie 

 
1  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2014r. poz. 85, z 2015r. poz. 103, z 2018r. poz. 

56, z 2020 r. poz. 22, z 2022r. poz. 117 i 216 oraz z 2023r. poz. 32. 



 

8. Wprowadzona niniejszym zarządzeniem Procedura opublikowana zostanie na stronie 

 internetowej/intranetowej Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie w terminie do dnia                               

24 grudnia 2024r. 

 

9.  Procedura zgłoszeń zewnętrznych wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024r. 

 

§ 2.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         

      

    

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 14.06.2024 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o ochronie 

sygnalistów, którą następnie w dniu 19.06.2024r. podpisał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 

Ustawa o ochronie sygnalistów została opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 24 czerwca 2024 

r. Nowe przepisy zaczną obowiązywać z dniem 25 grudnia 2024r. Ustawa ma na celu 

implementację dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 

października 2019r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii zwanej dalej 

„dyrektywą 2019/1937”. Celem dyrektywy 2019/1937 jest poprawa egzekwowania prawa w 

określonych dziedzinach poprzez ustanowienie wspólnych minimalnych norm zapewniających 

odpowiedni poziom ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa UE, tzw. „sygnalistów”.  

Zgodnie z art. 24 ust. 1 cytowanej Ustawy Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie 

zobowiązany został do ustalenia zewnętrznej procedury zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania 

działań następczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


